
C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
- Seduta ORDINARIA - PUBBLICA in I Convocazione

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART.193 DEL 
D.LGS. N.267/2000) ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO 
(C.8, ART.175 DEL D.LGS. N.267/2000). APPLICAZIONE QUOTA 
PARTE VINCOLATA PER VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E DAI 
PRINCIPI CONTABILI DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
RENDICONTO 2018

31/07/2019

DELIB. N. 28 DEL

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO presso la sede 
comunale, previ avvisi scritti in data 25/07/2019 si è convocato il Consiglio Comunale - in seduta 
ordinaria - di I Convocazione.

Eseguito l’appello risultano:

Presenti Assenti
X1.  MOSCA Pierluigi

X2.  NAVICELLA Riccardo

X3.  CANATO Aldina Chiara

X4.  ROSSI Umberto

X5.  VAROLO Umberto

X6.  NASTI Giuseppe

X7.  MANCIN Chiara

X8.  DALL'OCCO Sandra

X9.  POZZATO Arianna

X10.  BERGO Federica

X11.  VERONESE Piermarino

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale: Dott. Giuseppe Esposito.

MOSCA PIERLUIGI - nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta e previa designazione a scrutatori DEI CONSIGLIERI SIGG. VAROLO 
UMBERTO, CANATO ALDINA CHIARA, POZZATO ARIANNA.

Invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del giorno 
della odierna adunanza.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 31/07/2019

OGGETTO:
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART.193 DEL D.LGS. N.267/2000)
ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO (C.8, ART.175 DEL D.LGS. N.267/2000).
APPLICAZIONE QUOTA PARTE VINCOLATA PER VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI

E DAI PRINCIPI CONTABILI DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
RENDICONTO 2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2019-2021 adottato con atto di C.C. n. 10
del 2.4.2019;

VISTI gli artt. 193 e 194 del D.lgs 267 del 18.08.2000, in cui si prevede che con periodicità stabilita
dal regolamento comunale di contabilità, e comunque almenouna volta all'anno entro il 30
settembre il Consiglio Comunale provvede ad effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei
programmi dando atto del permanere degli equilibri generali di bilancio, oppure qualora tale
accertamento risulti negativo, adottando contestualmente i provvedimenti necessari per il ripiano di
accertati debiti fuori bilancio o dell'eventuale disavanzo di amministrazione risultante dal
rendiconto approvato e, qualora necessario, adottando le misure necessarie al ripristino del
pareggio;

VISTO il comma 1 dell'art. 193 sopracitato, che recita testualmente: " Gli Enti Locali rispettano,
durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in
bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti secondo le
norme contabili recate dal presente testo unico";

VISTO l’articolo 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivodi gestione”del
D.Lgs. n.267/2000 che testualmente recita:
“8. Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro
il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale ditutte le voci di entrata e di uscita,
compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio
di bilancio.”;

CONSIDERATO che, i responsabili dei servizi, per quanto di rispettiva competenza ed a seguito di
un esame approfondito della dinamica delle operazioni contabili e amministrative hanno dichiarato
che:

• i programmi e gli obiettivi stabiliti nella relazione previsionale e programmatica sono, alla
data odierna, in puntuale fase di realizzazione e che non si rilevano impedimenti alla loro
conclusione entro i termini previsti,

• l’andamento della gestione di competenza (accertamenti/impegni) è in linea con l’attuale
attuazione degli obiettivi e gli stanziamenti di bilancio risultano coerenti con la loro
completa attuazione entro i termini previsti,

• l’andamento della gestione dei residui attivi e passivi è soggetta a costante verifica circa la
sussistenza del titolo giuridico del credito/debito e, allo stato attuale, non sono state rilevate
cause di squilibrio derivanti dalla loro gestione,

• l’andamento della gestione di cassa (incassi/pagamenti) ècoerente con lo stato di attuazione
degli obiettivi e con la loro completa attuazione entro i termini previsti,



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 31/07/2019

• l’andamento della gestione (competenza/residui) è coerente con il rispetto dei vincoli
imposti ed il fondo crediti dubbia esigibilità accantonatonel risultato di amministrazione
dell’esercizio 2018 risulta adeguato;

• è stata rilevata l’inesistenza di debiti fuori bilancio, aisensi degli artt. 193 e 194 del D.Lgs.
18/08/2000 n.267.

ACCERTATA da un approfondito esame della situazione economica e finanziaria del bilancio
dell'esercizio corrente, la necessità di assestare le previsioni sia d'entrata che di spesa sia per quanto
riguarda la gestione di competenza che la gestione di cassa al fine di garantire la salvaguardia degli
equilibri;

RITENUTO pertanto di apportare le variazioni di competenzae di cassa cui all'allegato prospetto A,
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

CONSIDERATO altresì che il risultato di amministrazione es. 2018, accertato con la deliberazione
di Consiglio Comunale n. 12 del 8.5.2019, non è stato ancora applicato al bilancio di previsione
2019/2021;

TENUTO conto che, in base al comma 898 della L. 145/2018, per gli Enti in disavanzo (lettera E
del prospetto sul risultato di amministrazione negativa) l’applicazione della quota vincolata
accantonata e destinata del risultato di amministrazione èconsentita per un importo non superiore a
quello di cui alla lettera A) del medesimo prospetto , al netto della quota minima obbligatoria
accantonata nel risultato di amministrazione per il fondo crediti di dubbia esigibilità e del fondo
anticipazione di liquidità, incrementato dall’importo del disavanzo da recuperare iscritto nel primo
esercizio del bilancio di previsione;

CONSIDERATO che tale importo massimo risulta pertanto corrispondere alla somma di €.
180.340,01 ottenuto da:

Risultato di amministrazione 2018 (A) (+)  €. 234198,67
Fondo crediti dubbia esigibilità (-)  €.  76.426,90
Quota annuale recupero disavanzo (+)  €.  22.568,24

______________
TOTALE (+)  €. 180.340,01

VISTO che si rende necessario liquidare il trattamento di fine mandato al Sindaco in quanto è
scaduto il mandato elettivo e pertanto si rende necessario applicare al Bilancio esercizio finanziario
2019-2021 una quota della parte accantonata del risultato di amministrazione di cui sopra,
corrispondente ad €. 2.337,50 da imputare nel seguente modo:

• codice bilancio 1.01.01.01.002 cap. 25 – Indennità agli organi istituzionali per €. 2.137,50
• codice bilancio 1.02.01.01.001 cap. 25 art. 7 – Compartecipazione all’imposta regionale

attività produttive per €. 200,00

VISTO che in base al rendiconto dell’anno 2018 delle sanzioni al codice della strada approvato con
deliberazione di G.C. n. 35 del 17.4.2019 al netto delle spese sostenute è risultato un introito di euro
66.468,15 ai quali si devono aggiungere €. 8.132,38 provenienti dalle somme residue vincolate e



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 31/07/2019

non utilizzate nel corso dell’anno 2018 per un totale complessivo di €. 74.600,53;
Visto altresì che, con autorizzazione da parte della Provincia di Rovigo Ente proprietario della
strada su cui è installato il rilevatore della velocità possono essere utilizzate da parte del nostro Ente
le somme che avrebbero dovuto essere a loro riversate e corrispondenti ad €. 42.228,29;
Si predispone pertanto l’applicazione dell’avanzo di amministrazione 2018 vincolato di cui sopra al
Bilancio esercizio finanziario 2019 da suddividere nel seguente modo:

• codice bilancio 1.03.01.02.999 cap. 5425 art. 10 – applicazione somme vincolate
potenziamento attività di controllo ed accertamenti al CDS per euro 41.227,58;

• codice bilancio 1.03.01.02.999 cap. 5430 art. 10 – applicazione somme vincolate
manutenzione strade com.li impianti acquisto segnaletica per euro 75.601,24;

RITENUTO pertanto di apportare le variazioni di competenzae di cassa cui all'allegato prospetto B,
che rispettano il limite massimo applicabile imposto dallaL. 145/2018, comma 898 e che risulta
essere parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO necessario:
- ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42 comma 2 e175 comma 2 del D.Lgs. n.

267/2000, adottare le sopra riportate variazioni di bilancio al fine di fronteggiare le sopravvenute
esigenze di spesa prospettate tenuto altresì conto che le stesse risultano coerenti con gli obiettivi
strategici ed operativi contenuti nel D.U.P. 2019/2021;

- ai sensi dei sopra citati artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000,
provvedere alla variazione di assestamento generale dandoatto del permanere degli equilibri
generali di bilancio;

VISTO il parere favorevole del Revisore del Conto;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000;

Udita la relazione del Responsabile Finanziario, che presente all'adunanza, illustra l'argomento.

A seguito di votazione che dà il seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI N 11 - VOTI FAVOREVOLI N. 8 – ASTENUTI N.3 (Veronese,
Pozzato e Bergo) - CONTRARI N. nessuno ;

D E L I B E R A

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, ai sensi dell’art. 42 c. 2 e
dell’art. 175 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni di bilancio di competenza e di cassa
riportate analiticamente nell’allegato A, parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 28 DEL 31/07/2019

3. DI DARE ATTO, ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000, del
permanere del pareggio e degli equilibri di bilancio previsti dall’ordinamento finanziario e
contabile;

4. DI DARE ATTO che lo stanziamento del fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato e
coerente con lo stato di realizzazione delle entrate;

5. CHE a seguito delle variazioni di cui all’allegato B) la situazione aggiornata della composizione

del risultato di amministrazione es. 2018 esclusivamente per la parte accantonata e vincolata

risulta la seguente:

COMPOSIZIONE 
RISULTATO DI AMM.

ES. 2018

Avanzo
accertato da

Rendiconto es.
2018

Avanzo già
applicato in
precedenti
variazioni

Avanzo
applicato in

assestamento /
salvaguardia

Avanzo
residuo da
applicare

fondi accantonati  €. 155.827,48  €                  -  €. 2.337,50  €. 153.489,98

fondi vincolati  €. 466.828,82  €.                   -  €. 116.828,82  €. 350.000,00

6. DI DARE ATTO, che copia del presente provvedimento sarà allegata al rendiconto relativo
all'esercizio finanziario 2019.

7. DI DARE ATTO, infine, che il presente deliberato segue la pubblicazione di cui all’art. 124,
comma 1°, del D.Lgs. 267/2000.

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

A seguito di votazione che dà il seguente risultato:

CONSIGLIERI PRESENTI N 11 - VOTI FAVOREVOLI N. 8 – ASTENUTI N.3 (Veronese,
Pozzato e Bergo) - CONTRARI N. nessuno; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 999 D del 31/07/2019 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

12.977,02 0,00 0,00 12.977,02

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo iniziale di cassa 481.906,62 0,00 0,00 481.906,62

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 626.320,08

322.453,14 0,00

0,00

-1.031,06

-1.031,06

321.422,08

625.289,02

303.866,94 303.866,94

TOTALE TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 1.156.222,74

758.253,14 0,00

0,00

-1.031,06

-1.031,06

757.222,08

1.155.191,68

397.969,60 397.969,60

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 343.587,00

294.362,00 20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

314.362,00

363.587,00

49.225,00 49.225,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa 595.777,93

538.869,00 20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

558.869,00

615.777,93

56.908,93 56.908,93

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

927.215,84

6.805.145,73-1.031,0620.000,00

20.000,00 -1.031,06 8.201.291,17

927.215,84

6.786.176,79

8.182.322,23

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 31/07/2019 n. 999  

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.105,41

170.539,51

401.644,92

5.398,29

5.398,29

0,00

0,00

231.105,41

175.937,80

407.043,21

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 411.757,35

170.539,51 5.398,29

5.398,29

0,00

0,00

175.937,80

417.155,64

241.217,84 241.217,84

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

28.244,92

79.516,00

107.760,92

0,00

0,00

0,00

0,00

28.244,92

79.516,00

107.760,92

Totale Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 107.760,92

79.516,00 0,00

0,00

0,00

0,00

79.516,00

107.760,92

28.244,92 28.244,92

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

2.795,70

35.700,00

38.495,70

300,00

300,00

0,00

0,00

2.795,70

36.000,00

38.795,70

Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato 
civile

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 38.495,70

35.700,00 300,00

300,00

0,00

0,00

36.000,00

38.795,70

2.795,70 2.795,70

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 853.540,37

464.532,53 5.698,29

5.698,29

0,00

0,00

470.230,82

859.238,66

389.027,23 389.027,23

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

19.400,23

68.930,00

88.330,23

0,00

0,00

-13.000,00

-13.000,00

19.400,23

55.930,00

75.330,23

Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 88.330,23

68.930,00 0,00

0,00

-13.000,00

-13.000,00

55.930,00

75.330,23

19.400,23 19.400,23

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.363,51

63.103,02

74.466,53

12.450,00

12.450,00

0,00

0,00

11.363,51

75.553,02

86.916,53

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 74.466,53

63.103,02 12.450,00

12.450,00

0,00

0,00

75.553,02

86.916,53

11.363,51 11.363,51

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 688.500,04

648.992,92 12.450,00

12.450,00

-13.000,00

-13.000,00

648.442,92

687.950,04

39.507,12 39.507,12

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

286.980,05

228.000,00

514.980,05

1.935,15

1.935,15

0,00

0,00

286.980,05

229.935,15

516.915,20

Totale Programma 3 Rifiuti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 514.980,05

228.000,00 1.935,15

1.935,15

0,00

0,00

229.935,15

516.915,20

286.980,05 286.980,05

2Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 539.916,74

237.411,06 1.935,15

1.935,15

0,00

0,00

239.346,21

541.851,89

302.505,68 302.505,68

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.598,66

255.172,17

280.770,83

0,00

0,00

-9.500,00

-9.500,00

25.598,66

245.672,17

271.270,83

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 355.277,83

329.679,17 0,00

0,00

-9.500,00

-9.500,00

320.179,17

345.777,83

25.598,66 25.598,66

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 380.731,58

329.679,17 0,00

0,00

-9.500,00

-9.500,00

320.179,17

371.231,58

51.052,41 51.052,41

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

134.302,13

134.300,00

268.602,13

0,00

0,00

-1.600,00

-1.600,00

134.302,13

132.700,00

267.002,13

Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 268.602,13

134.300,00 0,00

0,00

-1.600,00

-1.600,00

132.700,00

267.002,13

134.302,13 134.302,13

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.607,13

70.000,00

94.607,13

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

24.607,13

90.000,00

114.607,13

Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 136.678,41

110.208,18 20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

130.208,18

156.678,41

26.470,23 26.470,23

3Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 448.491,54

279.123,18 20.000,00

20.000,00

-1.600,00

-1.600,00

297.523,18

466.891,54

169.368,36 169.368,36

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

3.994,59

3.994,59

2.985,50

2.985,50

0,00

0,00

0,00

6.980,09

6.980,09

Totale Programma 1 Industria, PMI e Artigianato

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.994,59

3.994,59 2.985,50

2.985,50

0,00

0,00

6.980,09

6.980,09

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.994,59

3.994,59 2.985,50

2.985,50

0,00

0,00

6.980,09

6.980,09

0,00 0,00

1.161.946,77

6.805.145,73

7.887.147,19

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

-24.100,0043.068,94

43.068,94 -24.100,00

1.161.946,77

6.786.176,79

7.868.178,25

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

4Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo..... 
Rif. delibera 9999 D del 31/07/2019 

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE - 

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

12.977,02 0,00 0,00 12.977,02

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 119.166,32 0,00 119.166,32

Fondo iniziale di cassa 481.906,62 0,00 0,00 481.906,62

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di 

residui presunti

previsione di cassa

927.215,84

6.924.312,050,00119.166,32

0,00 0,00 8.201.291,17

927.215,84

6.805.145,73

8.201.291,17

1Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1 
al D.Lgs 118/2011 

data:  ..../..../............ n.protocollo.............. 
Rif. delibera D del 31/07/2019 n. 9999  

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.907,76

16.450,00

21.357,76

2.137,50

2.137,50

0,00

0,00

4.907,76

18.587,50

23.495,26

Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 21.357,76

16.450,00 2.137,50

2.137,50

0,00

0,00

18.587,50

23.495,26

4.907,76 4.907,76

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

231.105,41

175.937,80

407.043,21

200,00

200,00

0,00

0,00

231.105,41

176.137,80

407.243,21

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 417.155,64

175.937,80 200,00

200,00

0,00

0,00

176.137,80

417.355,64

241.217,84 241.217,84

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 859.238,66

470.230,82 2.337,50

2.337,50

0,00

0,00

472.568,32

861.576,16

389.027,23 389.027,23

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 2 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.453,75

0,00

25.453,75

75.601,24

75.601,24

0,00

0,00

25.453,75

75.601,24

101.054,99

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -  

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI 
AGGIORNATE  ALLA 

DELIBERA IN 
OGGETTO -  

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Trasporto pubblico locale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 25.453,75

0,00 75.601,24

75.601,24

0,00

0,00

75.601,24

101.054,99

25.453,75 25.453,75

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.598,66

245.672,17

271.270,83

41.227,58

41.227,58

0,00

0,00

25.598,66

286.899,75

312.498,41

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 345.777,83

320.179,17 41.227,58

41.227,58

0,00

0,00

361.406,75

387.005,41

25.598,66 25.598,66

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 371.231,58

320.179,17 116.828,82

116.828,82

0,00

0,00

437.007,99

488.060,40

51.052,41 51.052,41

1.161.946,77

6.924.312,05

7.992.881,86

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00119.166,32

119.166,32 0,00

1.161.946,77

6.805.145,73

7.873.715,54

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 5 DEL 31/07/2019

OGGETTO: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART.193 DEL D.LGS. N.267/2000) 
ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO (C.8, ART.175 DEL D.LGS. N.267/2000). 
APPLICAZIONE QUOTA PARTE VINCOLATA PER VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E DAI 
PRINCIPI CONTABILI DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE RENDICONTO 2018

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 24.07.2019

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 24.07.2019

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 28 del 31/07/2019

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART.193 DEL D.LGS. N.267/2000) 
ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO (C.8, ART.175 DEL D.LGS. N.267/2000). 
APPLICAZIONE QUOTA PARTE VINCOLATA PER VINCOLI DERIVANTI DA LEGGI E 
DAI PRINCIPI CONTABILI DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE RENDICONTO 
2018

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-08-07T16:22:53+0200
	ESPOSITO GIUSEPPE


		2019-08-07T16:29:14+0200
	MOSCA PIERLUIGI




